
UCHWAŁA NR VI/91/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie miasta Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 322), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia 
usług: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać prawo do dysponowania co najmniej jednym pojazdem 
asenizacyjnym służącym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zwanym dalej pojazdem; 

b) każdy z pojazdów powinien spełniać wymagania określone przepisami prawa dla tego typu pojazdów; 

c) każdy z pojazdów powinien być zarejestrowany, posiadać aktualne badania techniczne zgodnie 
z obowiązującymi przepisami o ruchu drogowym; 

d) każdy z pojazdów powinien być trwale i czytelnie oznakowany, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz 
danymi adresowymi przedsiębiorcy; 

e) każdy z pojazdów powinien być wyposażony w sprzęt oraz środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie 
ewentualnych zanieczyszczeń powstałych podczas wykonywania usług, uporządkowania miejsca 
i dezynfekcję. 

2) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową, do której posiada tytuł prawny; 

b) teren bazy powinien być utwardzony i ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostęp osobom 
postronnym; 

c) baza transportowa powinna posiadać wyznaczone i utwardzone miejsca do parkowania pojazdów 
w liczbie odpowiadającej ilości użytkowanych pojazdów; 

d) baza powinna posiadać miejsce i sprzęt do mycia i dezynfekcji pojazdów, a w przypadku ich braku, 
przedsiębiorca winien udokumentować korzystanie z usług w tym zakresie z oddzielnym podmiotem; 

e) baza powinna posiadać miejsce napraw i konserwacji pojazdów, a w przypadku ich braku, przedsiębiorca 
winien udokumentować korzystanie z usług w tym zakresie z oddzielnym podmiotem gospodarczym; 

3) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien utrzymywać pojazdy we właściwym stanie technicznym, higienicznym 
i sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję po zakończeniu pracy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E588004-C1D0-4366-9B58-E2AC2C97BA1E. Podpisany

 
 

 

    
 

 
 

 
   

    
     

      
   

 

 
 

        
  

  

   
 

   
   

  

 

   
 

   
 

       
    

 

 

   

    
 

   
   

   
 

    
 

   

    
 

Strona 1



b) świadczenie usług powinno odbywać w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców, zanieczyszczenia tras wywozu oraz nadmiernego hałasu; 

c) miejsca zanieczyszczone podczas świadczenia usług powinny być niezwłocznie uporządkowane 
i zdezynfekowane; 

d) ) w celu zapewnienia porządku przedsiębiorca powinien posiadać środki techniczne, w tym sorbenty oraz 
urządzenia, umożliwiające uporządkowanie i zdezynfekowanie miejsc ewentualnych zanieczyszczeń 
powstałych podczas wykonywania czynności opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika 
w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, na trasie przejazdu pojazdów asenizacyjnych oraz 
w miejscach ich parkowania; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 
o obowiązujące przepisy; 

b) stacja zlewna powinna zapewnić gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/607/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 marca 2013 r.  
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych na terenie miasta Gliwice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E588004-C1D0-4366-9B58-E2AC2C97BA1E. Podpisany

       
 

     
 

    
    
     

   
 

  

      
 

     

  
      

     
 

  

     
 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/91/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


